

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководителям профессиональных образовательных организаций

🖅 Трудовых Резервов ул., 4, г. Мурманск, 183025
≅ тел. (815-2) 48-67-01, доб. 6393;
факс (815-2) 44-03-20
⊠ e-mail: edco@gov-murman.ru
25.06.2024 № 17-05/6160-ДК
IO NO

О направлении информации

Сообщаем, что с 1 сентября 2024 года вступают в силу следующие нормативные правовые акты:

- Федеральный закон от 04.08.2023 № 468-ФЗ «О внесении изменений в статьи 97 и 98 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 17.02.2024 № 182 «Об утверждении Правил формирования и ведения государственной информационной системы «Федеральная информационная система оценки качества образования»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»;
- приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2024 № 732 «Об утверждении Порядка учета результатов региональных сопоставительных исследований качества общего образования федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования, при проведении мероприятий по оценке качества образования»;
- приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1007 «Об утверждении состава участников, сроков проверочных продолжительности проведения всероссийских работ образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы В образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность образовательным ПО программам среднего профессионального образования, в 2024/2025 учебном году».

В целях соблюдения норм законодательства Российской Федерации в сфере образования просим довести информацию до сведения всех заинтересованных лиц и организовать с 1 сентября 2024 года работу по проведению мероприятий по оценке качества образования с учетом вышеуказанных нормативных правовых актов.

Приложение: в эл. виде.

Министр



Сертификат: 335DC10BE3E4C137FB11DEA60F4D0B28

Владелец: Кузнецова Диана Николаевна Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024 Д.Н. Кузнецова